
MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

(4\ç\?AL Dç 
F/so  90Cj  t 
Pr 
,j SSO flO jC 

natura • 
CPL 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14312022 
Processo Administrativo N° 2760/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 20/12/2022 14:10:24 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
2611121202211:48:55 CADASTRO DE PROPOSTA VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO 

271121202207:55:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO 

0210112023 08:54:56 CADASTRO DE PROPOSTA JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 

K1/202315:40:39 
11202314:24:34 CADASTRO DE PROPOSTA Ai  CLEAN COMERCIAL EIRELI 

CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME 

02101/202317:21:34 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME 

02I012023 20:10:54 CADASTRO DE PROPOSTA LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 

0210112023 20:12:14 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 

021011202322:13:54 CADASTRO DE PROPOSTA WMG DISTRIBUIDORA LTDA 

02101002322:19:54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WMG DISTRIBUIDORA LTDA 

031011202307:53:34 CADASTRO DE PROPOSTA E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 

031011202309:03:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, bom dia! Vamos iniciar nossa fase de lances, observem os preços ofertados e boa sorte. 
03/01/2023 09:25:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, vamos suspender a sessão para analise da documentação apresentada. Retomaremos com o resultado às 14:00 
horas. Acompanhem a plataforma! 
03/0112023 09:44:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME adicionou o arquivo fe78f01 6ca8a469f8f1 a1810269e1 9f3.pdf aos 
documentos complementares. 
03/01I2023 14:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, boa tarde. Após analise da documentação apresentada, declaramos habilitada a empresa COMERCIAL 
DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME, por atender a todas as exigências do edital. Solicito que a mesma anexe na plataforma, proposta 

•

dequada  
01/2023 14:06:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

Passamos para as manifestações de recurso 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
KIT ENXOVAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

   

Gerado em: 03/01/2023 14:47:16 1 d45 



 

 

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: DIVERSAS / EM ANEXO 	Modelo: DIVERSAS / EM ANEXO 
Descrição: MACACÃO MANGA CURTA SEM PÉ: material de alta qualidade, superconfortável, 100% Algodão. Macacão com 
modelagem manga curta e golinha americana. Tamanhos aproximados: P de O a 3 mesesM de 4 a 7 mesesG de 8 a 12 mesesBODY 
MANGA CURTA: botões de Pressão sem Níquel (que Não Oxidam); ombros Expansíveis; fabricação: 100% Algodão. 
BODY MANGA LONGA: botões de Pressão sem Níquel (que Não Oxidam); ombros Expansíveis; fabricação: 100% Algodão. 

CALÇAS SEM PÉ: Modelagem em malha com Pé aberto. Mijão para bebê macio e confortável. TAMANHOS 
APROXIMADOS: P de ZERO a 02 meses 1 Altura do Bebê: 50cm M de 03 a 06 meses 1 Altura do Bebê: 58cm - Composição 85% 
algodão no minimo.TOALHA DE BANHO COM CAPUZ: Medidas 90 x 70 cm -Toalha com toque aveludado, macio e confortável com 
capuz, espaço para pintar de 11,5 cm, na altura da barra. Composição do tecido Algodão 	MANTA: com Lese e Passa fita 75cm x 
70cm, tecido 85% Algodão /15% Poliéster. 	 CUEIRO: Tamanho80cmx50cm - Tipo de material: 100% 
algodo. 	 PAR DE MEIAS RECÉM-NASCIDO: Tecido: A composição é 63% algodão, 26% poliamida, 11% 
elastano. 	 GORRO (CHAPEUZINHO): para Bebê (RN a 3 Meses) 13cm altura x 34cm circunferência. Tecido: Suedine 
90% Algodão 110% Elastano 	 kit padronizado em cor neutra.FRALDAS DE ALGODÃO: Serve como fralda, para 
limpar, para cobrir, para enrolar e para proteger do sol e vento.Tecido duplo de algodão extra absorvente, 52 Fios/cm2. Kit com 3 
unidaesMedida individual: 68cm x 68cm.FRALDA DESCARTÁVEL: Gênero: UnissexTipo de Uso: Fralda para Bebês TAMANHO: P 
e M.SABONETE EM BARRAS: Desenvolvido para limpar a pele do bebê. Suave - 90g - Contém -01 CX.BANHEIRA INFANTIL: 

rRosa Pop - Dimensões do item C x L x A 40 x 74 x 24 centímetros, Peso do produtolüü Gramas - Sobre este item - Capacidade: 
itrosCom espaço para saboneteMaterial resistente. 

uanidade: 1.000 	 Valor Unit.: 136,99 Valor Total: 136.990,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME 012 	08.974.702/0001-88 227,00 13699 Sim 

2 JÔAO E MARIA ATELIE LTDA. 085 	43.449.716/0001-83 225,67 137,00 Sim 

3 WMG DISTRIBUIDORA LTDA 026 	40.579.382/0001-74 255,67 15999 Sim 

4 AR CLEAN COMERCIAL EIRELI 014 	36.379.685/0001-76 255.670,00 179,00 Sim 

5 VRONICA PEREIRA LIMA COMERCIO 077 	33.261.051/0001-26 245.200,00 179,90 Sim 

6 LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 048 	11.579.983/0001-89 254,50 193,00 Não 

7 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 038 	21.253.681/0001-70 255,60 255,60 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/1212022 14:10:23 PUBLICADO 

21/12/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/01/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03/012023 09:04:06 DISPUTA 

03/01/2023 09:04:06 LANCE WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026) 255,67 

03/01/2023 09:04:06 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 254,50 

03/01/2023 09:04:06 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 225,67 

03101/202309:04:06 LANCE VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO (PARTICIPANTE 077) 245.200,00 

031011202309:04:06 LANCE COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 227,00 

03101/202309:04:06 LANCE AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 255.670,00 

03/0l/2023 09:04:06 LANCE E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 038) 25560 

03101/202309:04:26 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 224,00 

03101/202309:04:36 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 223,00 

03101/202309:04:53 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 222,00 

03101/202309:05:02 LANCE AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 225,65 

03/011202309:05:14 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 221,00 

Gerado em: 03/01/2023 14:47:16 5 



Ç\ L DE 84,  

Q1 \ Fiz. n* 	 O 

Pr.-sson 

03/01/2023 09:05:34 LANCE 

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 

'à 

'Ss 	atura 

CPL 

220,95 

03/01/2023 09:05:34 LANCE AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 219,00 

03/012023 09:05:50 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 218,95 

03/01/2023 09:05:58 LANCE VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO (PARTICIPANTE 077) 218,00 

03/0112023 09:06:07 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 217,95 

03/012023 09:06:22 LANCE WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026) 217,00 

03/01/2023 09:06:28 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 216,50 

03/0112023 09:06:30 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 215,00 

03/01/2023 09:06:40 LANCE VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO (PARTICIPANTE 077) 216,20 

03/012023 09:06:42 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 214,50 

03/01/2023 09:06:45 LANCE AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 214,00 

01/2023 09:06:54 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 213,00 

/01/2023 09:06:56 LANCE VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO (PARTICIPANTE 077) 212,00 

03/012023 09:07:04 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 211,00 

03/01/2023 09:07:04 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 210,00 

03/01/2023 09:07:17 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 209,00 

03/01/2023 09:07:30 LANCE AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 207,00 

03/01/2023 09:07:31 LANCE VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO (PARTICIPANTE 077) 208,00 

03/01/2023 09:07:32 LANCE COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 208,99 

03/01/2023 09:07:39 LANCE COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 206,99 

03/01/2023 09:07:43 LANCE WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026) 206,90 

03/01/2023 09:07:45 LANCE VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO (PARTICIPANTE 077) 205,00 

03/01/2023 09:07:47 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 206,50 

03/0112023 09:07:55 LANCE AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 203,00 

03/01I2023 09:07:55 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 204,95 

03/01/2023 09:07:56 LANCE WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026) 204,00 

01/2023 09:08:01 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 200,00 

/01/2023 09:08:03 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 202,00 

03/01/2023 09:08:11 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 199,00 

03/01/2023 09:08:20 LANCE WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026) 197,00 

03/01/2023 09:08:27 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 196,50 

03/0112023 09:08:34 LANCE VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO (PARTICIPANTE 077) 194,00 

03/01/2023 09:08:41 LANCE LUENYS BRAZ COSTA MENEZES (PARTICIPANTE 048) 193,00 

03/01/2023 09:08:44 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 190,00 

03/01I2023 09:08:53 LANCE WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026) 188,00 

0310112023 09:09:01 LANCE VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO (PARTICIPANTE 077) 185,00 

03/01/2023 09:09:09 LANCE COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 184,99 

03/01/2023 09:09:11 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 180,00 

03/01/2023 09:09:40 LANCE WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026) 178,00 

03/01I2023 09:10:04 LANCE VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO (PARTICIPANTE 077) 179,90 

03/01/2023 09:10:50 LANCE AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 179,00 

03/01/2023 09:11:29 LANCE COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 177,99 

03/01/2023 09:12:18 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 170,00 

03/0 /2023 09:12:18 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

Ger. doem: 03/01/2023 14:47:16 



03/01 023 09:12:25 LANCE 

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026) 

ra 
CPL 

169,99 

03/01 023 09:12:29 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 169,00 

03/011 023 09:12:39 LANCE WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026) 168,88 

03101/202309:12.44 LANCE COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 165,00 

031011202309:12:51 LANCE WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026) 164,00 

03I01023 09:12:52 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 160,00 

031011202309:13:00 LANCE WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026) 159,99 

031011202309:13:11 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 155,00 

031011202309:13:32 LANCE COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 154,90 

031011202309:13:42 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 153,00 

03/0112023 09:14:33 LANCE COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 152,90 

112023 09:14:41 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 150,00 

/01/2023 09:15:23 LANCE COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 149,99 

03/012023 09:15:54 LANCE JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 148,00 

03/012023 09:16:18 LANCE COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 147,99 

03/012023 09:16:32 LANCE .IOA() E MARIA ATELIE LTDA (PARTICIPANTE Í)RF 145 n 

031011202309:16:56 LANCE 	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 144,99 

03/0112023 09:17:22 LANCE 	JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 143,00 

031011202309:17:39 LANCE 	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 142,99 

03/012023 09:18:25 LANCE 	JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 141,00 

031011202309:18:38 LANCE 	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 140,99 

031011202309:19:32 LANCE 	JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 138,00 

031011202309:20:05 LANCE 	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 137,99 

03101f2023 09:20:29 LANCE 	JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 085) 137,00 

031011202309:21:09 LANCE 	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (PARTICIPANTE 012) 136,99 

031011202309:23:09 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME 

 

012023 09:23:09 HABILITAÇÃO 

 

 

03/01/2023 14:06:36 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

 

 

03/01/2023 14:36:36 EM ADJUDICAÇÃO 

 

 

03/01/2023 14:47:15 ADJUDICADO 

 

  

C kJ 

 

  

PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

 

    

POIO JOS PETRO lO CARVALHO PEREIRA FILHO 

Gerado em: 03/01/2023 14:47:16 	 4 de 5 



(ÇJ 1  

ViÁS.. 	o ui 

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

Gerado em: 03/01/2023 14:47:16 5 de 5 


